
Pag. 1 di 1 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 546 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. DSO - 19 - 2014 del 21-01-2014 
(n. 19 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Biblioteca Comunale. Stampa etichette per segnature bibliografiche. Impegno di spesa. 
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n.195 del 03-10-2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2013; 
VISTO l’art. 163 del D.lgs n. 267 del 2000 ”Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 2000; 
PREMESSO che la procedura di catalogazione, organizzazione e individuazione dei documenti in 
accesso presso il patrimonio della biblioteca comunale comporta l’apposizione di apposite 
etichette bibliografiche sul lato esterno, al fine di collocarli correttamente a scaffale e rendere 
recuperabili le informazioni per gli utenti;  
CONSIDERATO INOLTRE  che le medesime etichette dopo alcuni anni sono andate esaurite, e 
che pertanto si rende necessario provvedere al reintegro al fine di operare correttamente con le 
procedure bibliografiche;  
VISTO il preventivo della ditta Moby Dick relativo alla stampa di n. 10.000 etichette al costo 
complessivo di € 364,00;  
CONSIDERATO INFINE che il numero di etichette in stampa copre il fabbisogno catalografico per 
un periodo di circa 6 anni, in ragione della stima sulla proiezione del numero di nuove accessioni 
medie su base annua e che ragioni di economicità portano a considerare che si può procedere 
avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui alla 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 2009, all’ affidamento diretto a cottimo fiduciario 
ai sensi dell’art. 125, comma 11, del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture;  
RITENUTO dover provvedere in merito; 

DETERMINA 
1) Affidare alla Ditta Moby Dick di Ortona la stampa di n. 10.000 etichette catalografiche per la 

biblioteca comunale al costo complessivo di € 364,00 
2) Impegnare la spesa di € 364,00 sul  7140 del redigendo Bilancio 2014 dando atto del 

rispetto dei limiti di cui  all’art. 163 del Dlgs. 267 del 2000, e dando atto che il n. cig 
dell’operazione è Z5A0D5CE6A, impegno numero 20140000139. 

 
 

  
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
Ortona, 29 gennaio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


